115. O. Ne. (C. A.: Quomodo scribitur castellano). J. (am 
Rande: A.) dei gr. (C. A.: F. dei gr. etc.) dilecto et fideli N. suo 
castellano u. s. to Mahnung zur Wachsamkeit gegen die Feinde.
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116. Ohne Namen (C. A.: H. duci etc.). Antwort.
117. O. Ue. (C. A.: Quomodo dux scribit ciuibus pro 

chútate so li dan da). A. del gr. (C. A.: H. dei gr. dux etc.) fide- 
libus suis ciuibus u. s. w.

118. O. Ue. (C. A.: Quomodo eines rescribunt pro uiro- 
rum comitiua). Inclito princ. . . . (C. A.: H. duci etc.) vniversitas 
ciuium in t. loco u. s. w.

119. Excelso princ. (0. A.: H. duci etc.) Jo. suus miles u. s. w. 
Bitte eines Gefangenen um Befreiung.

120. O. Ue. A. (C. A.: F.) dei gr. suo fideli militi Jo. ... Zusage.
121. O. Ile. (C. A.: Quomodo conqueritur quis super ad- 

uocato). Illustri princ. . . . etc. (C. A.: H. duci Pollonorum domino 
Glog. etc.) iurati cónsules ac scabini totaque vniuersitas ciuium in t. 
loco U. s. w.

122. O. Ile. (C. A.: Quomodo dux scribat aduocato super 
rigiditate). 0. d. gr. dux etc. (C. A.: H. dei gr.) dilecto et fideli 
suo aduocato u. s. w.

123. Anzeige eines säumigen Schuldners (fehlt im C. A.).
124. O. Ue. (fehlt im 0. A). Empfehlungsschreiben.
125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. (im 6. A. fehlen Nr. 129 

und 131). Mahnungen an Schuldner.
132. 133. 134. Entschuldigung des Schuldners.
135. Gewährung eines Aufschubes für den Schuldner.
136. Bitte um ein Darlehn.
137. Mahnung an einen Schuldner. C. M.: Hie incipiunt 

pri ui legia. C. A.: Superius satis eompetenter dictum est 
de quinque partibus epistole. Et est dictum de litter is 
missoriis principum imperatorum regum ducum comitum 
et aliorum in communi et econtra. Nunc videndum est in 
hac partícula de priuilegiis. Dann folgt eine Abhandlung über 
die Privilegien. Darauf: Secuntur exempla priuilegiorum.

138. O. Ile. (C. A.: Priuilegium super collacione uille). 
In nomine domini amen. Cum tempus nostrum continua reuolucione . . . 
labatur, . . . prudentis consilium est, ut acta digna memoria scriptorum 
. . . seruentur integra . . . Hine est quod nos H. dei gr. dux Slezie 
et dominus Glog. (C. A.: Henricus dux etc.) notum facimus omnibus . . ., 
quod N. nostro fideli militi . . . pro suis dampnis in nostro seruicio 
receptis villam nostrum sic dictam . . . contulimus . . . Actum et datum 
in t. loco anno domini MCCC etc. (C. A. fügt hinzu: iiijor nonas 
Apriles) per manus Ny. nostri notarii presentibus Jo. et C. . . .
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139. O. Ite. (C. A.: Priuilegium concordie inter aliquos 
facte). In nomine domini amen. Ab humana facilius labuntur me
moria . . . Cognoscant itaque sane presentes et posteri . . . quod nos 
princeps dei gr. Polonorum videlicet H. dei gr. dux Glog. et B. dux 
Brig. (C. A.: nos omnes principes dei gr. Pol. vid. H. dux etc. et Bol. 
dux etc.) videntes, quod per malum discordie res magno defluunt. . . 
ex proborum virorum consensu gwerram diurnam inter nos habitara 
atque rancorem deponentes ad paras et concordie federa deuenimus per 
quingennium duraturas positis obsidibus ex parte paras vtrobique 
datis super hija nostris publicis instrumentis sigillorum utroruraque 
nostrorum munimine roboratis, tali queque paccione seu federe inter- 
cluso, quod det CO (C. A.: 30) marcas alteri, qui a pace resiliet con
stituía ; preterea ut res illa stabilior ac integrelior perseueret, nostrum 
episcopum et patrem in Christo venerabilem vterque rogauimus, vt 
sigilli sui una cum nostro cyrographo in huius testimonium dignetur 
apponere firmamentum. Actum . . .

140. O. Ue. (0. A.: Priuilegium super feodum alicuius 
principio suo militi). In nom. d. amen. Quoniam que fiunt in 
tempore . . . Sciant ergo . . . quod nos H. dei gr. Nycolao (C. A.: 
H. etc. N.) nostro fideli militi . . . concessimus . . . t. villam uel 
oppidum uel castrum nomine feodi u. s. w.

141. O. Ue. (C. A.: Priuilegium super collacionem castri 
uel munieionis).

142. O. Ue. (C. A.: Priuilegium pro milite). In. .. Viri 
fideliter obsequentes . . . Nouerint ergo . . . , quod nos H. dei 
gracia etc. considerantes probitatem longumque seruicium et fidelem, 
quo amorem et fauorem nostrum demeruit H. tails miles fidelis . . . 
x mansos agri uel allodium ipsi . . . concedimus it. s. w.

143. O. Ue. (C. A.: Priuilegium super obligacionem muni- 
cionis uel castri uel pecunie etc.) . . . H. d. gr. dux t. etc. 
(0. A.: H. etc.) u. s. w.

144. O. Ue. (C. A.: Priuilegium testament! alicuius labo- 
rantis in extremis licet sane mentis). In nomine sánete trini- 
tatis et indiuidue vnitatis amen. Cuius incarnacionis anno domini (!) 
MCCC etc. (C. A.: MCCC x iiij) )  tali die. Cum inter vniuera animalia 
(C. A.': animancia) . . . Pateat igitur . . . quod nos Johannes (C. A.: F.) 

*

*) 1314 starb fein schles. Herzog Johann; wenn der Formel eine wirfliche 
historische Urkunde zu Grunde liegen soll, hätte man etwa an Johann von Steinau 
(t zw. 1361—1365) zu denken list hinter den drei C ein L ausgefallen?).

Von cand. tlieol. Max Unterlauff. 345

miseracione diuina dux Slezie etc. (C. A.: dux etc.) in extremis mortis 
laborantes sic nostrum volumus ordinäre testamentum, videlicet quod 
t. ecclesie uel claustro tot mansos agri uel t. villam uel allodium eul 
molendinum . . . legamus u. s. w.

145. O. Ue. (C. A.: Recognicio fideiussionis pro captivo). 
Nos H. dei gr. etc. et N. etc. (C. A.: H. dci gr. etc.) U. s. w.

146. O. Ue. (C. A.: Priu. de non enmendó vindictam pro 
captiuitate). Ego N. miles t. it. s. w.

147. O. Ile. (fehlt im C. A.). A. dei gr. dux t. etc. u. s. w. 
Geleitschreiben.

148. 149. 150. H. dei gr. dux etc. Belohnung treuer Dienste durch 
Verleihungen u. s. w.

151. O. Ile. (C. A: Et notandum, quod nullum priuile • 
gium perpetuitatem habet, nisi confectum fuerit ex . . (?) 
principie et suo eigillo fuerit munitum et corara eo "acta 
fuerint re ei tata. Ideo aliquis resignaos uxori sue dota- 
licium coram principe, sic scribitur priuilegium super 
eo etc. ración abiliter). Nos H. dei gr. etc. publice profitemur . . ., 
quod . . . t. miles . . . t. uillam uel bona . . . sue uxori . . . 
dedit . . . nomine dotalicii tenendam . .., quod dotalicium volgari 
nomine morgengobe nuncupatur u. s. w.